GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO: 665/2022/CEL/SUPEL/RO
Processo Administrativo Nº: 0069.068557/2022-77
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de transporte de
dados/interconexão, através de cabeamento de fibra óptica e Rede privativa de comunicação de dados
baseada em MPLS/L2L com velocidades a partir de 50Mbps (cinquenta megabits por segundo) para
interligação da SEOSP, da mesma forma serviço de telecomunicações para implementação, operação e
manutenção de 01 (um) circuito de fibra óptica com dupla abordagem, de acesso dedicado à Internet de
300Mbps, full duplex, síncrono para acesso a Internet, com disponibilização de 08 IP’s válidos Roteáveis
na internet. Juntamente com Solução de proteção de rede com características de Next Generation Firewall
(NGFW) para segurança de informação perimetral que inclui Filtro de pacote, Controle de aplicação,
administração de largura de banda (QoS), VPN IPSec e SSL, IPS, Prevenção contra ameaças de vírus,
spywares e malwares “Zero Day”, Filtro de URL, bem como controle de transmissão de dados e acesso à
internet compondo uma plataforma de segurança integrada do tipo appliance conforme condições,
quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento e através do Estudo Técnico (SEI nº
0031032929). A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na
Portaria nº 149/2022/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 03.10.2022, torna público, aos interessados e,
em especial, às empresas que retiraram o edital, que o certame em epígrafe, está SUSPENSO "SINE
DIE", considerando a necessidade de adequações no Edital para harmonização junto ao Termo de
Referência. Solicitamos a todos que acompanhem as publicações de reabertura do certame, as quais serão
realizadas através dos meios de publicações: Departamento de Comunicação do Governo de Rondônia -
DECOM, Diário Oficial do Estado de Rondônia - DOE, Sistema Comprasnet e ainda no site da
SUPEL/RO.

Publique-se.

Porto Velho, 31 de Outubro de 2022.

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Pregoeira – CEL/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário , Pregoeiro(a), em 31/10/2022,
às 11:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso de Publicação 244 (0033298750)         SEI 0069.068557/2022-77 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0033298750 e o código CRC 16042B35.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0069.068557/2022-
77 SEI nº 0033298750

Aviso de Publicação 244 (0033298750)         SEI 0069.068557/2022-77 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso de Publicação 244 (0033298750)